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Ny återvinningscentral i Fjugesta

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta att Sydnärkes kommunalförbund i samverkan med 
Lekebergs kommun låter uppföra en ny återvinningscentral i Fjugesta. Utförandet av 
en ny central ska ske enligt alternativ 1 A i den redovisning av alternativa ÅVC-
lösningar som presenterats av kommunalförbundet.

Kommunstyrelsen föreslås vidare att föreslå kommunfullmäktige att Lekebergs 
kommun ingår borgen för Sydnärkes kommunalförbunds låneförpliktelser hos 
Kommuninvest avseende byggnationen av en ny återvinningscentral upp till ett totalt 
högsta belopp om 34 miljoner kronor, jämte därpå löpande ränta och kostnader.

Ärendet
Befintlig återvinningscentral i Fjugesta är gammal, sliten och för liten för dagens och 
framtidens krav på en bra avfallsåtervinningsanläggning. Behov finns att kunna sortera 
ut fler materialslag för att öka återvinningsgraden. Ett ökat behov finns också att 
kunna omhänderta material/saker för återbruk.

Kommunalförbundet har utrett hur en ny återvinningscentral bör vara uppbyggd och 
dimensionerad. Förbundet har i dialog med kommunen kommit fram till att platsen för 
nuvarande central är lämpad för uppförande av en ny. Dock med en väsentlig ökning 
av ytan för denna central. Kommunalförbundet har nu också köpt den tomt på vilken 
en ny central kan uppföras. 

Dialog har också förts med kommunens LSS-verksamhet att i en ny central kunna 
inrymma den återbruksverksamhet som idag bedrivs i andra lokaler. 

För tillfället pågår, i förbundets regi, projektering av den central som kan komma att 
byggas. Efter erforderliga beslut kommer därefter en upphandling av bygg 
entreprenaden att göras. Kostnaden för en ny central enligt alternativ 1 A beräknas 
uppgå till ca 34 miljoner kronor. För att möjliggöra den investeringen behöver 
avfallstaxan höjas med, i storleksordningen, ca 18 %.



Sydnärkes kommunalförbund
Södra Allén 2
694 30 Hallsberg Tel: 0582-685700 www.kf.sydnarke.se

              
TJÄNSTESKRIVELSE
Datum Dnr 

Bilagor: Alternativ för en ny återvinningscentral.


